
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolceacqua.  Responsabile Procedimento: Antonella Orengo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Dolceacqua 

PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

U.T.C. LAVORI PUBBLICI 

N. 158 DEL 23/04/2021 REG.GEN 

N.90 DEL23/04/2021 

OGGETTO: 

INTERVENTO DI MANUTENZIONE DEL PONTE PRESENTE SUL RIO PEITAVINO 

DEL COMUNE DI DOLCEACQUA SECONDA CAMPATA. IMPEGNO DI SPESA ED 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA CONTROLLI E LAVORI SPECIALI S.R.L           

 

L’anno duemilaventuno del mese di aprile del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL U.T.C. LAVORI PUBBLICI 

Premesso che: 

 

- per l’ “Intervento di manutenzione del ponte presente sul Rio Peitavino del comune di 

Dolceacqua. Seconda campata” è stato approvato il progetto esecutivo con la seduta di Giunta 

Comunale del 23.04.2021; 

-  

VISTO il seguente quadro economico del progetto esecutivo “ Intervento di manutenzione del 

ponte presente sul Rio Peitavino del comune di Dolceacqua. Seconda campata”: 

 

Importo lavori, compresi oneri della sicurezza  €  33.607,06  

  

somme a disposizione   

I.V.A. 22% € 7.393,55  

Spese tecniche incluso iva ed oneri previdenziali €    1.903,20  

Incentivo RUP ex art. 113 d. Lgs. 50/2016 e s. m. ed i.   €    672,14 

  

Totale somme a disposizione € 9.968,89 

  

TOTALE €  43.575,95  

 

 

Atteso che per la realizzazione dell’opera di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento 

della medesima ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatatore per darne 

compiutamente attuazione; 

 

Visto che dal progetto sopra richiamato risulta un importo lavori, incluso gli oneri della sicurezza, 

di Euro 33.607,06  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolceacqua.  Responsabile Procedimento: Antonella Orengo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Preso atto che, ai sensi all’art. 51, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, i lavori oggetto di realizzazione 

non possono essere ulteriormente scomposti in lotti di funzionali o prestazionali in quanto 

costituenti un lotto funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente suddivisibile senza 

compromettere l’efficacia complessiva dell’opera o del lavoro da attuare (impossibilità oggettiva); 

 

Visto il preventivo prot. 9024 del 24.12.2020 esibito dalla ditta Controlli e Lavori Speciali srl, 

avente sede in via Barberis Colomba 27, 18035 Dolceacqua (IM),  P.I. 01233080082 con il quale 

per i lavori in oggetto è stata presentata un’offerta economica riportante un 2% di ribasso, al quale 

corrisponde un importo lavori di 29.995,39 Euro, oltre oneri della sicurezza pari a 2.999,51 Euro, 

per complessivi   32.994,90 Euro, oltre iva di legge; 

 

Visto che si ritiene possibile affidare l’appalto dei lavori sopra specificati all’operatore economico 

Controlli e Lavori Speciali srl, avente sede in via Barberis Colomba 27, 18035 Dolceacqua (IM),  

P.I. 01233080082  in quanto trattasi di operatore economico che per competenza ed esperienza 

dimostrata  presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria all’esecuzione dei lavori e si è 

dimostrata disponibile ad eseguire l’appalto alle condizioni richieste dal RUP; 

 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z17317AC1C; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1 –  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2 - di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’impresa 

Controlli e Lavori Speciali srl, avente sede in via Barberis Colomba 27, 18035 Dolceacqua (IM),  

P.I. 01233080082 i lavori per l“ Intervento di manutenzione del ponte presente sul Rio Peitavino 

del comune di Dolceacqua. Seconda campata” per un importo di 32.994,90 Euro oltre iva di legge; 

 

3 -  di imputare la spesa complessiva di Euro 40.253,78  al capitolo 5730/3000/2 del bilancio 

di previsione 2021-2023, annualità 2021, ove è allocata la necessaria disponibilità;  
 

4 – di imputare, ai sensi ai sensi del “Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo 
per lo svolgimento di funzioni tecniche da parte di dipendenti pubblici nell’ambito di 
opere/lavori,servizi e forniture”, approvato con D.G.C. n. 138 del 27.12.2017, la spesa di 672.14 

Euro al capitolo 5730/3000/2 del bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2021, ove è allocata 

la necessaria disponibilità;  
 
5 - di dare atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 
finanziaria in calce al presente provvedimento. 

 

6 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolceacqua.  Responsabile Procedimento: Antonella Orengo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

6 - di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 

Procedimento è l’ing. CIALONE Fabrizio 

 

 

 

II Responsabile del servizio 

CIALONE ing. Fabrizio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolceacqua.  Responsabile Procedimento: Antonella Orengo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Dolceacqua, lì 

________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

VEZIANO MONICA 

  

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 28/04/2021 al 13/05/2021. 

 

 

Dolceacqua, lì ______________________ 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:VEZIANO MONICA 

 

 

 

            


